



Balager ApS

Balagervej 26
8260 Viby J
CVR-nr. 15102942

Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.10.2021

Jan Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.04.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Balager ApS
Balagervej 26
8260 Viby J

CVR-nr.: 15102942

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

Direktion

Jan Rasmussen
Anette Nakskov Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er primært fokuseret på finansiell virksomhed samt investering i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 12.756 t.kr., og egenkapitalen pr. 30.04.2021 udgør 106.054 t.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		134.174	54.220
Personaleomkostninger	1	(67.229)	(98.567)
Af- og nedskrivninger		(28.500)	0
Driftsresultat		38.445	(44.347)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		12.612.000	7.878.792
Andre finansielle indtægter	2	322.657	319.120
Andre finansielle omkostninger		(164.929)	(106.210)
Resultat før skat		12.808.173	8.047.355
Skat af årets resultat	3	(52.458)	(37.351)
Årets resultat		12.755.715	8.010.004
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		12.755.715	8.010.004
Resultatdisponering		12.755.715	8.010.004

Balance pr. 30.04.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		6.012.980	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		161.500	0
Materielle aktiver	4	6.174.480	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		98.854.486	89.082.486
Finansielle aktiver	5	98.854.486	89.082.486
Anlægsaktiver		105.028.966	89.082.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		550.041	376.657
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		288	60.000
Andre tilgodehavender		5.102.378	5.222.378
Tilgodehavender		5.652.707	5.659.035
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.322	736
Værdipapirer og kapitalandele		1.322	736
Likvide beholdninger		8.028	3.313.913
Omsætningsaktiver		5.662.057	8.973.684
Aktiver		110.691.023	98.056.170

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		231.326	231.326
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		79.585.772	69.813.772
Overført overskud eller underskud		26.237.330	24.713.615
Egenkapital		106.054.428	94.758.713
Udskudt skat		4.000	0
Hensatte forpligtelser		4.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.971.095	3.163.401
Skyldige sambeskatningsbidrag		48.458	37.351
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.019.553	3.200.752
Bankgæld		1.433.064	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		81.498	4.000
Gæld til associerede virksomheder		0	25.443
Skyldige sambeskatningsbidrag		37.351	30.622
Anden gæld		61.129	36.640
Kortfristede gældsforpligtelser		1.613.042	96.705
Gældsforpligtelser		4.632.595	3.297.457
Passiver		110.691.023	98.056.170

Eventualforpligtelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	231.326	69.813.772	24.713.615	94.758.713
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.340.000)	(120.000)	(1.460.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(1.500.000)	1.500.000	0
Årets resultat	0	12.612.000	143.715	12.755.715
Egenkapital ultimo	231.326	79.585.772	26.237.330	106.054.428

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	60.000	76.300
Andre personaleomkostninger	7.229	22.267
	67.229	98.567
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

2 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.367	4.416
Øvrige finansielle indtægter	315.290	314.704
	322.657	319.120

3 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	48.458	37.351
Ændring af udskudt skat	4.000	0
	52.458	37.351

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	0	26.960
Tilgange	6.012.980	190.000
Kostpris ultimo	6.012.980	216.960
Af- og nedskrivninger primo	0	(26.960)
Årets afskrivninger	0	(28.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(55.460)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.012.980	161.500

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	19.268.714
Kostpris ultimo	19.268.714
Opskrivninger primo	69.813.772
Egenkapitalreguleringer	(1.340.000)
Andel af årets resultat	12.612.000
Udbytte	(1.500.000)
Opskrivninger ultimo	79.585.772
Regnskabsmæssig værdi ultimo	98.854.486

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JPS Marselis A/S	Aarhus	A/S	33,3

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.971.095	2.970.774
Skyldige sambeskatningsbidrag	48.458	0
	3.019.553	2.970.774

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Balager Holding 2 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
